PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ
ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura de Mineiros do Tietê/SP torna público, para conhecimento dos interessados,
a 1ª retificação ao Edital 25/2025, que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E PROJETO BEM VIVER,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA”. A saber:

1. Onde se lê:

Termo de Referência:

3. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS
3.1 O objeto da presente licitação, será adquirido da seguinte forma:

RELAÇÃO DE ITENS – MERENDA ESCOLAR – 2025

ITEM COD QTD UNI ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DE REFERÊNCIA
VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO
ACEITÁVEL

01 019.001.411 50 UNI

ACHOOLATADO DIET EM PÓ

Especificação: tipo caixinha, pronto pra
beber, composto de leite reconstituído.
Embalagens Tetra Pack individuais de 200
ml, A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais,
número de lote, data de validade,
quantidade de produto e atender as
exigências do ministério da agricultura e
DIPOA e do regulamento da inspeção
industrial e sanitária de produtos de origem
animal. Prazo de validade mínimo de 6
meses a partir data de entrega.

 R$ 22,37

78 019.001.395 150 UNI

OVO EXTRA

Especificação: Ovo in natura; de galinha;
branco; Tipo 1 (extra); com peso unitário en-
tre 60 e 65 gramas; tamanho uniforme e cor
branca, proveniente de avicultor com inspe-
ção oficial, cor, odor e sabor característico,
casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou
sujidades, sem rachaduras, isento de podri-
dão e fungos. Acondicionado em embala-
gem resistente de papelão, plástico ou iso-
por. Contendo na embalagem a identifica-
ção do produto, marca do fabricante, vali-
dade, data de embalagem, peso líquido e
selo de inspeção do órgão competente. Va-
lidade mínima de 20 dias a contar no ato da
entrega.

AVANTE R$ 319,50

89 019.001.402 1.000 KG

QUEIJO, TIPO MUÇARELA

Especificação: Queijo muçarela, transpor-
tado e conservado em temperatura não su-
perior a 12°c; embalado em plástico inviolá-
vel, selado a vácuo, validade mínima de 1
mês e 6 dias na data da entrega; e suas con-
dições deverão estar de acordo com a por-
taria 358/97(mapa), Rdc 12/01, Rdc 259/02,
Rdc 360/03; Rdc 14/14 e suas alterações
posteriores; produto sujeito a verificação no
ato da entrega. Validade mínima de 03 (três)
dias a contar no ato da entrega.

SÃO LEOPOLDO R$ 46,08

Leia-se:
Termo de Referência:

3. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS
3.1 O objeto da presente licitação, será dividido da seguinte forma:

TEM COD QTD UNI ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DE REFERÊNCIA
VALOR

UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

01 019.0001.411 50 UNI

ACHOCOLATADO DIET EM PÓ

Especificação: Sem adição de açúcar,
cacau em pó, mineral, maltodrextina,
vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja,
antioxidante, ácido ascórbico e
aromatizante. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação,
procedência, informações nutricionais,
número do lote, data de validade,
quantidade do produto e atender as
especificações técnicas. O produto deverá
apresentar validade mínima de 6 meses a
partir da data de entrega. Embalagem em
polietileno atóxico contendo externamente
os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data
de validade, quantidade do produto e
número do registro. Embalagens de 200g.

 R$ 22,37

78 019.001.395 150 CAIXA

OVO EXTRA

Especificação: Ovo in natura; de galinha;
branco; Tipo 1 (extra); com peso unitário en-
tre 60 e 65 gramas; tamanho uniforme e cor
branca, proveniente de avicultor com inspe-
ção oficial, cor, odor e sabor característico,
casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou
sujidades, sem rachaduras, isento de podri-
dão e fungos. Acondicionado em embala-
gem resistente de papelão, plástico ou iso-
por. Contendo na embalagem a identifica-
ção do produto, marca do fabricante, vali-
dade, data de embalagem, peso líquido e
selo de inspeção do órgão competente. Va-
lidade mínima de 20 dias a contar no ato da
entrega.  Embalagem com 360 unidades
de ovos

AVANTE R$ 319,50

89 019.001.402 1.000 KG

QUEIJO, TIPO MUÇARELA FATIADO

Especificação: Queijo muçarela, transpor-
tado e conservado em temperatura não su-
perior a 12°c; embalado em plástico inviolá-
vel, selado a vácuo, validade mínima de 1
mês e 6 dias na data da entrega; e suas con-
dições deverão estar de acordo com a por-
taria 358/97(mapa), Rdc 12/01, Rdc 259/02,
Rdc 360/03; Rdc 14/14 e suas alterações
posteriores; produto sujeito a verificação no
ato da entrega. Validade mínima de 03 (três)
dias a contar no ato da entrega.

SÃO LEOPOLDO R$ 46,08

2. Dessa forma, fica alterada a data de realização da Sessão Pública do PREGÃO (ELETRÔNICO)
Nº 17/2025, PROCESSO Nº 515/2025, passando para:

ABERTURA DAS PROPOSTAS - 11/12/2025 às 08:00h.
INICIO DA ETAPA DE LANCES - 11/12/2025 às 08:30h.
 Local: www.bll.org.br

3. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

Mineiros do Tietê, 01 de dezembro de 2025.

Departamento Municipal de Licitação e Contratos

http://www.bll.org.br/

	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL
	MARCA DE REFERÊNCIA
	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
	UNI
	QTD
	COD
	ITEM
	ACHOOLATADO DIET EM PÓ
	Especificação: tipo caixinha, pronto pra beber, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.
	R$ 22,37
	UNI
	50
	019.001.411
	01
	R$ 319,50
	AVANTE
	UNI
	150
	019.001.395
	78
	R$ 46,08
	SÃO LEOPOLDO
	KG
	1.000
	019.001.402
	89
	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL
	MARCA DE REFERÊNCIA
	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
	UNI
	QTD
	COD
	TEM
	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ
	Especificação: Sem adição de açúcar, cacau em pó, mineral, maltodrextina, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagens de 200g.
	R$ 22,37
	UNI
	50
	019.0001.411
	01
	R$ 319,50
	AVANTE
	CAIXA
	150
	019.001.395
	78
	R$ 46,08
	SÃO LEOPOLDO
	KG
	1.000
	019.001.402
	89